

AREA V

CERTIFICAZIONE DI PRODOTTO - LABORATORIO CHIMICO MERCEOLOGICO (legge 13 novembre 1940 n°1767)

Rapporto di prova n. 138070

Committente: DFM S.r.l. Via Edison, 19 00015 – Monterotondo scalo (RM)

Campione di: tessuto.

Descrizione : rete in poliestere per zanzariere di colore grigio.

Data di ricevimento del campione: 25/01/2011

Risultati delle prove / procedure di prova utilizzate / data di effettuazione delle prove:

Parametro	Metodo	Risultato	Unità di misura
Repellenza all'acqua	UNI EN 24920:1993	ISO 5=100	(***)
Prove di solidità della tinta:			
-alla luce del giorno	UNI EN ISO 105-B01:1994	degradazione 8	(*)
-all'acqua:	UNI EN ISO 105-E01:1998	degradazione 5	(**)
-all'acqua di mare:	UNI EN ISO 105-E02:1998	degradazione 5	(**)

Note/ Le prove sono state effettuate tra il 25/01/2011 ed il 01/02/2011.

(*) Indice calcolato su una scala con valori da 1-8.

Indice 1=degradazione massima Indice 8=nessuna degradazione

(**) Indice calcolato su una scala con valori da 1-5.

Indice 1=degradazione massima Indice 5=nessuna degradazione

(***) Indice calcolato su una scala con valori da 1-5.

Indice 1=bagnatura completa Indice 5=né aderenza, né bagnatura

Roma li, 02 febbraio 2011

Il Responsabile della Posizione Organizzativa

Dr. Cesare Filiberti


